

TARYBINIS Rokiškis

LKP(b) Rokiškio Apkomo ir Apskr. Vykd. K-to Organas
Nr. 117 (726) 1949 m. spalio 6 d. Kalna 20 kp.

Išplėsti propagandą gyvulininkystės klausimais

Šiandien „Tarybiname Rokiškyje“ spausdinamas Rokiškio apskrities vykdomojo komiteto ir Lietuvos KP(b) Rokiškio apskrities komiteto nutarimas dėl gyvulininkystės mėnesio organizavimo apskrityje ir šių metų spalio mėn. apskrities gyvulininkystės mėnesio priemonių planas, kuriame reikšmingą vietą užima ir propagandos gyvulininkystės klausimais organizavimas ir veiksmingas pravedimas. Nuo gyvulininkystės mėnesio sėkmingo pravedimo žymia dalimi priklauso trimečio plano produktyviajai gyvulininkystei išvystyti išskeltųjų atsakingų uždavinių savalaikiš įvykdymas, žemės ūkio artelių tolesnis stiprinimas organizaciniu — ūkiniu atžvilgiais, mūsų respublikos dirbančiųjų aprūpinimas gyvulininkystės produktais, o pramonės — žaliava. Tai uždeda valsčių partinėms organizacijoms didelę atsakomybę. Jų veikla pastaruoju metu bus įvertinama pagal tai, kaip jos sugebės kaimo dirbančiuosius sumobilizuoti sėkmingai įvykdyti gyvulininkystės mėnesį, plačiai išaiškinti kolūkiečiams ir tarybinų ūkių darbininkams gyvulininkystės mėnesio sėkmingo pravedimo milžinišką reikšmę.

Valsčių partinių organizacijų neatidėliotina pareiga — išplėsti kaimo tūkį masinį — politinį darbą, kuris prisidėtų prie kaimo dirbančiųjų aukšto gamybinio ir politinio lygio pakėlimo. Politinė agitacija visuomet buvo galingu ginklu mūsų šovingosios bolševikų partijos rankose; pravedama politinė agitacija partija visuomet sėkmingai mobilizuodavo miesto ir kaimo dirbančiuosius socialistinės statybos klausimams išspręsti. Todėl pastaruoju metu kovojant dėl ypaci svarbaus uždavinio — gyvulininkystės mėnesio — įvykdymo, būtina dar labiau išplėsti masinį — politinį darbą kaimo. Partinėms organizacijoms būtina gliai įsisaunontinti, kad ūkiniu laimėjimų tvirtumas priklauso nuo partinio — politinio darbo padėties, nuo ūkinio darbo teisingo ir glaudaus suderinimo su politiniu darbu, nuo politinės agitacijos užmojo ir lygio.

Propaganda gyvulininkystės klausimais privalo užimti vieną iš pagrindinių vietų pravedamajame masiniame — politiniame darbe kaimo. Kaimo Kultūros — švietimo įstaigos — klubai — skaityklos, bibliotekos, Kultū-

ros namai, taip pat kaimo agitatoriai, valsčių lektorių grupių nariai turi kaimo dirbančiųjų tarpe kuo daugiau praveisti paskaitų, pranešimų, pasikalbėjimų gyvulininkystės klausimais, skleisti respublikos ir apskrities geriausiųjų kolūkių gyvulininkų darbininkų patyrimą, plačiai išaiškinti TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsakus dėl gyvulininkystės darbuotojų apdovanojimo už aukštus rodikius gyvulininkystės srityje. Produktiviosios gyvulininkystės pirmūnai — mūsų žemės ūkio artelių aukso fondas. Jų darbo metodai ir priemonės — vertingas ir kurybingas indėlis į socialistinio žemės ūkio praktiką. Jų pasiekti aukšti rodikliai gyvulininkystės srityje ryškiai parodo kokie platus galimūnai gyvulininkystei vystyti glūdi gyvybingoje kolektyvinių ūkių santvarkoje. Siekiant sėkmingai įvykdyti gyvulininkystės išvystymo planą, praveisti gyvulininkystės išvystymo mėnesį, kaip tikrai didelę reikšmę turi produktyviosios gyvulininkystės pirmūnų greitų augimas ir jų sektino darbo patyrimo skleidimas. Todėl valsčių partinės organizacijos turi plačiai išvystyti tarp kolūkių, tarybinų ūkių, apylinkių, fermų gyvulininkystės darbuotojų ir specialistų kurybingas socialistines lenktynes dėl gyvulininkystės spartaus išvystymo ir populiarizuoti kolūkių ir gyvulininkų, atsiekusių aukštų rodikių gyvulininkystėje, darbo metodus. Lygiagrečiai partinių organizacijų pareiga — išnaudoti visus įvairius metodus ir priemones vertingam gyvulininkystės pirmūnų darbo patyrimui įdiegti į kolūkių gamybą.

Mūsų apskrityje yra daug kolūkių, kaip, pavyzdžiui, „Lenino keliu“ — Panemunėlio valsčiuje, „Naujoji vaga“ — Pandėlio valsčiuje, Mickevičiaus — Kapsuko vardo — Obelių valsčiuje, kuriuose jau yra atsiekti aukšti rodikliai gyvulininkystės srityje. Organizuoti į šiuos priekinius kolūkius kolūkiečių, tarybinų ūkių ir gyvulininkystės specialistų ekskursijas — viena iš veiksmingų formų pravedant propagandą gyvulininkystės klausimais.

Propagandos gyvulininkystės klausimais pravedimas privalo padėti sėkmingai susidoroti su uždaviniais, gyvulininkystei išvystyti mėnesio išskel-

Spalio 2 dieną Tarybų šalies darbo žmonės su dideliu pakilimu pažymėjo Tarptautinę kovos dėl taikos dieną. Maskvoje, Leningrade, Kijeve, Minske, Baku ir kituose šalies miestuose įvyko gausūs susirinkimai ir pasikalbėjimai, skirti Tarptautinei kovos dėl taikos dienai. Tarybiniai žmonės dar kartą pademonstravo savo nepajudinamą pasiryžimą kovoti dėl taikos, prieš karą kurstytojus.

Dešimtyis tukstančių žmonių atvyko į visuotinį susirinkimą, įvykusį mūsų Tėvynės sostinėse — Maskvos centriniame kultūros ir poilsio parke. Ten susirinko gamyklų ir fabriku stachanoviniai, mokslininkai, rašytojai, Maskvos aukštųjų mokyklų studentai, Pamaskvio kolūkiečiai.

Kalbas pasakė gamyklos „Piautavas ir kūjis“ meistras drg. Turtanovas, rašytojas Aleksiejus Surkovas, akademikas Oparinas ir kiti. Visi kalbėtojai pasmerkė naujo karo kurstytojus, ragino stiprinti mūsų Tėvynės — taikos tvirtovę visame pasaulyje, galybę.

Plačiai pažymėjo Tarptautinę kovos dėl taikos dieną Balterudisijos darbo žmonės. Visuose respublikos miestuose ir kaimuose įvyko gausūs susirinkimai. Bobruisko srities Kuibyshevo vardo žemės ūkio artelių narių susirinkime kalbėjo Visasąjunginės taikos šalininkų konferencijos dalyvis, Socialistinio Darbo Didvyris N. Rudnickaja. Ji pareiškė: „Visos tautos dar gerai atmena kančias, kurias at-

nešė joms pasaulinis karas. Mes dar labiau stiprinsime mūsų socialistinės Tėvynės galybę, neuilstamai kovosime dėl taikos visame pasaulyje“.

Karelijos — Suomijos valstybinio universiteto studentų, profesorų ir dėstytojų susirinkime kalbėjo istorijos dėstytojas drg. Vachtanovskis.

— Mes, tarybiniai žmonės, — pasakė jis, — taikos šalininkai. Kovai dėl taikos ir tautų saugumo mes paaukosime visą savo jėgas.

Miško punktuose, kolūkiuose, įmonėse įvyko pasikalbėjimai, skirti Tarptautinei kovos dėl taikos dienai. Visur atidarytos parodos tema: „Demokratinės pasaulio šalys kovojė dėl taikos“.

(TASS—ELTA).

TARPTAUTINĖ KOVOS DĖL TAIKOS DIENA TARYBŲ LIETUVOJE

VILNIUS. Spalio mėn. 2 d. Vilniaus valstybinio universiteto aktų salėje įvyko profesorių bei dėstytojų ir studentų gausūs susirinkimai, skirtas Tarptautinei kovos dėl taikos dienai. Susirinkimą atidarė profesorius Jankauskas. Žodis buvo suteiktas Visasąjunginės taikos šalininkų konferencijos dalyviui profesoriui Slavėnui. Papasakojo apie Visasąjunginės taikos šalininkų konferencijos rezultatus, mokslininkas sustojo ties vis labiau augančiu viso pasaulio šalių daugmilioninių darbo žmonių masių galingu sąjudžiu kovoje dėl taikos, demokratijos, socializmo.

Po juo kalbėjusi vyr. dėstytoja drg. Norvilaitė pasakė, kad Lietuvos inteligentija ir studentai Tarptautinę kovos dėl taikos dieną prijungia savo protesto balsą prie balso daugmilioninės armijos kovotojų dėl taikos, prieš naujo karo kurstytojus.

Susirinkime kalbėjo tarptautinio demokratinio jaunimo festivalio Budapešte dalyvė, operos ir baletu teatro artistė drg. Petraškevičiūtė. Ji papasakojo apie festivalį, buvusį apžūra viso pasaulio demokratinio jaunimo jėgų kovojė dėl taikos, demokratijos.

Susirinkimas priėmė sveikintinį tarptautinei demokratinio jaunimo federacijai. (ELTA).

Mieste, valsčių centruose, apylinkėse, tarybiniuose ir kolektyviniuose ūkiuose įvyko darbo žmonių susirinkimai, skirti Tarptautinei kovos dėl taikos dienai.

Telšiuose įvyko miesto susirinkimas. Dramos teatro patalpose susirinko daugiau kaip 500 darbo žmonių. Pranešimą apie Tarybų Sąjungos tarptautinę padėtį ir taikingą politiką padarė partijos apskrities k-to sekretorius drg. Žibaitis.

Su dideliu politiniu pakilimu praėjo susirinkimas Luokeje, kuriame dalyvavo „Naujojo gyvenimo“, „Raudonosios Žvaigždės“ artelių kolūkiečiai. Tarptautinei kovos dėl taikos dienai skirtą pranešimą padarė „Biržuvėnų“ tarybinio ūkio direktoriaus pavaduotojas politinis reikalams drg. Daukša. Paskui kalbėjo „Naujojo gyvenimo“ kolūkio pirmininkas Petras Daraskevičius.

Už gyvulininkystės išvystymą apskrities kolektyviniuose ūkiuose

Trimečio planas gyvulininkystei išvystyti kolektyviniuose ir tarybiniuose ūkiuose išskelė didelius ir atsakingus uždavinius ir prieš mūsų apskrities partinius, tarybinius ir žemės ūkio organus, prieš pačius kolūkių valstiečius ir tarybinų ūkių dirbančiuosius. Trimečio plano sėkmingu įgyvendinimu numatoma žymiai padidinti produktyviųjų gyvulių skaitį.

Reikia pasakyti, kad vykdam trimečio plano išskeltuosius uždavinius gyvulininkystės išvystymo srityje eilė mūsų apskrities kolūkių jau pasiekė nemažų laimėjimų. Taip, pavyzdžiui, po keturias produktyviosios gyvulininkystės fermas pagal nustatytą šimetinį gyvulių minimumą jau turi šie kolūkiai: „Lenino keliu“, „Jaunoji Gvardija“, „Spartulis“, „Nevežis“, „Paryžiaus Komuna“, „Naujas gyvenimas“, „Gegužės Pirmoji“, „Bolševikas“, „Šilas“, „Naujoji vaga“, „Mičiurino vardo“, „Laisvasis artojas“, LKP(b) VI suvažiavimo vardo, Karolio Požėlos vardo ir eilė kitų.

Nežūrint šių atsiektų laimėjimų, apskritje dar yra ir tokių kolūkių, kurie dar neturi sukomplektavę vienos produktyviosios gyvulininkystės fermos, nors jie turi gyvulininkystei vystyti neblogesnes sąlygas, kaip kaimyniniai kolūkiai. Tokie kolūkiai yra „Rumiškių“, „Zarinksių“, „Tumasonių“ ir kai kurie kiti.

FILIMONOVAS, LKP(b) Rokiškio apskr. k-to Žemės ūkio skyriaus vedėjas

Šie faktai liudija apie tai, kad partinės ir tarybinės organizacijos, žemės ūkio srities specialistai, tame tarpe veterinarai ir zootechnikai, per mažai teikia praktinę paramą kolūkiams organizuojant juose gyvulininkystės fermas, neišaiškina kaip reikiant kolūkiečiams gyvulininkystės išvystymo reikšmės patikėti kolūkių stiprėjimui, nenurodo vidinių išteklių kompleksuojant fermas. Viena iš tokių priemonių yra kontraktacijos sutarčių sudarymas su artėliais bei pavientais valstiečiais. Partiniai, tarybiniai ir žemės ūkio organai dar nedavė iki kiekvieno kolūkiečio sąmonės partijos ir vyriausybės teikiama lengvatų tiems kolūkiams, kurie turi po 4 gyvulininkystės fermas — stambiuju raguočių, kiaulininkystės, avininkystės ir paukštinkystės su privalomuoju gyvulių minimumu. Šių kolūkių valstiečiams mėsos, pieno ir vilnų pristatymo valstybei normos, pradedant nuo 1950 metų, sumažinamos 10 proc., o tų kolūkių valstiečiams, kur kolūkiai neturi 4 gyvulininkystės fermų pagal privalomą gyvulių minimumą fermose, pradedant 1950

metais mėsos, pieno ir vilnų pristatymo valstybei normos bus pakeliamos 10 proc.

Reikia tuo pačiu pabrėžti, kad visuomeninės gyvulininkystės išvystymo spartumas ir produktyvumo pakėlimas taip pat žymia dalimi priklauso nuo to, kaip kolūkiuose rūpinamasi gyvulių užlaikymu, pačiomis gyvulininkystės patalpomis ir pašarų bazės sudarymu. Gyvulių produktyvumas daug priklauso ir nuo pačių gyvulių prižiūrėtojų — fermų vedėjų, šerių, melžėjų ir kitų. Tokiu būdu apskrities zootechnikai ir veterinarai darbuotojai turi nuolat teikti savo praktišką ir teorinę paramą gyvulininkystės fermų darbuotojams.

Lietuvos TSR Ministrų Taryba ir Lietuvos KP(b) Centro Komitetas nuo š. m. spalio 5 d. iki lapkričio 5 d. respublikoje paskelbė gyvulininkystės mėnesį. Į šio mėnesio sėkmingą pravedimą turi kuo aktyviau įsijungti visi žemės ūkio srities specialistai, pirmoje eilėje zootechnikai ir veterinarai darbuotojai. Kolūkiečiams būtina išaiškinti, kad gyvulininkystės išvystymas kolūkiuose yra tampriai susijęs su kolūkio stiprėjimu ir pačių kolūkiečių ekonominio bei kultūrinio gyvenimo lygio pakėlimu.

Visi, kaip vienas, įsijunkime į sėkmingą gyvulininkystės mėnesio pravedimą!

**ROKIŠKIO APSKRITIES VYKDOMAJAME KOMITETE IR LIETUVOS
KP(b) APSKRITIES KOMITETE**

Dėl gyvulininkystės mėnesio organizavimo apskrityje

Siekiant sėkmingai įvykdyti gyvulininkystės išvystymo planą ir baigti pasiruošimą produktyvios gyvulininkystės žiemai apskrityje kolūkiuose, Rokiškio apskrities vykdomasis komitetas ir Lietuvos KP(b) apskrities komitetas nutaria:

1. Paskelbti apskrityje nuo 1949 m. spalio 5 d. iki lapkričio 5 d. gyvulininkystės mėnesį.
2. Gyvulininkystės mėnesiui vykdyti sudaryti apskrities komisiją.
3. Įpareigoti valsčių vykdomuosius komitetus ir Lietuvos KP(b) valsčių komitetus sudaryti gyvulininkystės mėnesiui surengti.
4. Patvirtinti priemonių planą gyvulininkystės mėnesiui surengti apskrityje.
5. Įpareigoti valsčių vykdomųjų komitetų pirmininkus, Lietuvos KP(b) valsčių komitetų sekretorius, apylinkių vykdomųjų komitetų pirmininkus, kolūkių pirmininkus ir tarybinių ūkių direktorius plačiai kolūkiečių ir tarybinių ūkių darbininkų susirinkimuose išaiškinti gyvulininkystės mėnesio pravedimo reikšmę ir sumobilizuoti kolūkiečius, tarybinių ūkių darbininkus, žemės ūkio specialistus sėkmingai įvykdyti gyvulininkystės mėnesį.

**1949 METŲ SPALIO MĖN. APSKRITIES GYVULININKYSTĖS MĖNESIO
PRIEMONIŲ PLANAS**

**I. GYVULININKYSTĖS MĖNESIO LAIKOTARPIU IŠKELTI ŠIUOS
PAGRINDINIUS UŽDAVINIUS:**

1. Organizuoti kiekviename kolūkyje 4 gyvulininkystės fermas.
2. Sukomplektuoti visas kolūkių ir tarybinių ūkių fermas tokiu gyvulių ir paukščių skaičiumi, kuris atitinka 1949 metams nustatytą planą.
3. Aprūpinti visuomeninius gyvulius žiemos laikotarpiui stambiais, sultingais ir koncentruotais pašarais pagal nustatytas normas.
4. Įvesti teisingą gyvulių šėrimo racioną, o taip pat tikslią tvarką ir švarą visose gyvulininkystės patalpose.
5. Įrengti ir apsaugoti nuo šalčių gyvulininkystės patalpas gyvuliams laikyti žiemos metu.
6. Sukomplektuoti gyvulininkystės brigadas nuolatiniams melžėjū, kiaulinių, veršinių, šėrikų kadrui ir kitais darbuotojais gyvuliams prižiūrėti.
7. Organizuoti tikslią ir savalaikią kolūkių bei tarybinių ūkių gyvulininkystės ir gyvulininkystės produkcijos apskaitą ir atskaitomybę.
8. Įvesti kiekviename kolūkyje ir tarybiname ūkyje teisingą darbo organizaciją, darbo įskaitą ir darbo atlyginimą gyvulininkystės fermose.
9. Organizuoti gyvulininkystės darbuotojų apmokymą jų kvalifikacijai pakelti.
10. Aprūpinti visas fermas veisliniais reproduktoriais ir imtis priemonių padaryti tvarką veisliniame darbe gyvulininkystei kokybiškai pagerinti ir jos produktyvumui pakelti.
11. Organizuoti visuomeninių gyvulių ir pašarų apsaugą ir gerą išlaikymą kiekvienoje fermoje.
12. Suorganizuoti socialines lenktynes dėl gyvulininkystės planų įvykdymo, dėl gyvulių priežiūros ir laikymo pagerinimo ir jų produktyvumo pakėlimo, dėl savalaikio ir pavyzdingo pasiruošimo gyvulių laikymui žiemos metu, dėl gyvulių sotaus ir šilto žiemojimo ir įtraukti į šias lenktynes visus kolūkius, tarybinius ūkius, fermas ir gyvulininkystės darbuotojus.

**II. PRAKTINĖS PRIEMONĖS GYVULININKYSTĖS
MĖNESIUI ĮVYKDYTI**

eil. Nr.	Priemonės	Kas vykdo	Kas atsako už įvykdymą
----------	-----------	-----------	------------------------

I. Gyvulininkystės fermų suorganizavimas ir sukomplektavimas kolūkiuose ir tarybinuose ūkiuose

- | | | | |
|--|---|--|--|
| 1. Patikrinti kiekviename kolūkyje gyvulininkystės planų įvykdymą. Padėti kolūkių valdyboms suorganizuoti 4 gyvulininkystės fermas, didinant gyvulių skaičių reprodukcijos būdu, perkant iš kolūkiečių, valstiečių, darbininkų bei tarnautojų ir sudarant su jais kontraktaciją. | Valsčių Žemės ūkio skyriai, valsčių vykd. komitetai, LKP(b) valsčių komitetai, kolūkių pirmininkai. | Valsčių vykd. k-tų pirmininkai, LKP(b) valsčių komitetų sekretoriai. | |
| 2. Nustatyti gyvulininkystės išvystymo planus naujai sukurtiems kolūkiams ir padėti jiems organizuojant fermas. | Apskrities ir valsčių Žemės ūkio skyriai. | Apskrities Žemės ūkio skyrius ir valsčių vykd. komitetai. | |
| 3. Patikrinti tarybinuose ūkiuose 1949 m. gyvulininkystės išvystymo plano įvykdymą. Imtis priemonių, kad kiekvienas tarybinis ūkis įvykdytų planą. | Tarybinių ūkių direktoriai ir skyrių ūkvedžiai. | Apskrities Žemės ūkio skyrius ir tarybinių ūkių direktoriai. | |
| 4. Patikrinti kolūkių ir tarybinių ūkių gyvulininkystės fermų sukomplektavimą veisliniais reproduktoriais. | Apskrities ir valsčių Žemės ūkio skyriai, tarybinių ūkių direktoriai. | Apskrities Žemės ūkio skyrius ir tarybinių ūkių direktoriai. | |

Imtis priemonių visoms gyvulininkystės fermoms aprūpinti veisliniais reproduktoriais.

eil. Nr.	Priemonės	Kas vykdo	Kas atsako už įvykdymą
5. Išaiškinti kiekviename kolūkyje ir tarybiname ūkyje bonitavimo keliu geriausius veislinius aukštai produktyvius visų rūšių gyvulius ir sudaryti iš jų veislines grupes, fermas.	Apskrities ir valsčių Žemės ūkio skyriai, gyvulininkystės specialistai.	Fermas, kuriose yra labai daug veislinių gyvulių, įforminti kaip veislines.	Apskrities Žemės ūkio skyrius, valsčių vykd. komitetai, tarybinių ūkių direktoriai ir kolūkių pirmininkai.
6. Sudaryti aukštai produktyviems gyvuliams reikalingas laikymo ir šėrimo sąlygas ir pritvirtinti juos prityrusiems fermų darbuotojams.	Valsčių Žemės ūkio skyriai, kolūkių pirmininkai ir tarybinių ūkių skyrių ūkvedžiai.		Apskrities Žemės ūkio skyrius ir tarybinių ūkių direktoriai.
7. Patikrinti valstybinių bei tarybinių ūkių kergimo punktų ir dirbinio apvaisinimo punktų darbą.	Apskrities Žemės ūkio skyriai, tarybinių ūkių direktoriai ir gyvulininkystės specialistai.	Imtis priemonių jiems įrengti ir normaliai jų darbui sutvarkyti.	Apskrities Žemės ūkio skyrius ir tarybinių ūkių direktoriai.
8. Imtis priemonių visiškam gyvulių prieauglio išsaugojimui ir išauginimui užtikrinti, suorganizavus teisingą jų priežiūrą, laikymą ir šėrimą.	Tarybinių ūkių direktoriai, kolūkių pirmininkai ir valsčių Žemės ūkio skyriai.		Apskrities Žemės ūkio skyrius, valsčių vykd. komitetai ir tarybinių ūkių direktoriai.
9. Baigti veterinarinių priemonių pritaikymą visiems gyvuliams kiekviename kolūkyje ir tarybiname ūkyje.	Vet. darbuotojai, tarybinių ūkių direktoriai ir kolūkių pirmininkai.	Imtis priemonių išsaugoti gyvulių prieaugliui nuo susirgimų. Aprūpinti kolūkius ir tarybinius ūkius veterinarinėmis vaistinėmis.	Apskrities Žemės ūkio skyrius ir tarybinių ūkių direktoriai.

II. Visuomeninių

- gyvulių aprūpinimas pašarais**
- | | | | |
|---|---|--|--|
| 1. Patikrinti visuomeninių gyvulių aprūpinimą stambiais, sultingais ir koncentruotais pašarais kiekviename kolūkyje ir tarybiname ūkyje. | Apskrities ir valsčių Žemės ūkio skyriai, kolūkių pirmininkai ir tarybinių ūkių direktoriai bei skyrių ūkvedžiai. | Apskrities ir valsčių Žemės ūkio skyrius, valsčių vykd. komitetai ir LKP(b) valsčių komitetai. | |
| Imtis priemonių trukstamam pašarų kiekiui papildomai paruošti. Organizuoti kolūkiuose ir tarybinuose ūkiuose masinį silosavimą, visų šiaudų ir pelų suvalymą. | | | |
| 2. Įskaityti ir užpajamuoti visas normas ir organizuoti teisingą pašarų suvartojimą pagal nustatytas normas. | Apskrities ir valsčių Žemės ūkio skyriai, kolūkių pirmininkai, tarybinių ūkių direktoriai ir skyrių ūkvedžiai. | Apskrities Žemės ūkio skyrius, valsčių vykd. komitetai ir LKP(b) valsčių komitetai. | |
- III. Visuomeninių gyvulių aprūpinimas patalpomis**
- | | | | |
|--|--|---|---|
| 1. Patikrinti kiekviename kolūkyje ir tarybiname ūkyje visuomeninės gyvulininkystės aprūpinimą tvartais. | Apskrities ir valsčių Žemės ūkio skyrius, apskrities kaimo ir kolūkių statybos skyrius, valsčių vykd. komitetai, LKP(b) valsčių komitetai, kolūkių pirmininkai ir tarybinių ūkių direktoriai bei skyrių ūkvedžiai. | Imtis priemonių naujai statybai baigti, turimoms patalpoms pritaikyti ir apsaugoti jas nuo šalčio, ventiliacijai jose įrengti, edžioms ir pasaitams sutvarkyti, o taip pat sutvarkyti tvenkinius gyvuliams girdyti. | Žiemos laikotarpiui Apskrities Žemės ūkio skyrius, apskrities kaimo ir kolūkių statybos skyrius, tarybinių ūkių direktoriai, valsčių vykd. komitetai ir LKP(b) valsčių komitetai. |
|--|--|---|---|

1949 METŲ SPALIO MĖN. APSKRITIES GYVULININKYSTĖS MĖNESIO PRIEMONIŲ PLANAS

(Atkelta iš 2 psl.)

Eil. Nr.	Priemonės	Kas vykdo	Kas atsako už įvykdymą
2.	Atremontuoti ir pilnai parengti visas turimas mašinas pašarams perdirbti ir paruošti (malūnai, grūdų grūdamosios mašinos, išspaudų trupintuvai, šiaudų ir silosų kapoklės ir kt.). Imltis priemonių įsigyti gyvulininkystės fermoms reikalingas mašinas ir inventorių.	Tarybinių ūkių direktoriai, skyrių ūkvedžiai ir kolūkių pirmininkai.	Apskrities Žemės ūkio skyrius, apskrities kaimo ir kolūkių statybos skyrius, tarybinių ūkių direktoriai, valsčių vykd. komitetai ir LKP(b) valsčių komitetai.
IV. Gyvulių priežiūros sutvarkymas			
1.	Sukomplektuoti gyvulininkystės brigadas gyvuliams prižiūrėti nuolatine sudėtimi kolūkiečių ir tarybinių ūkių darbininkų, mokančių ir mėgstančių gyvulininkystės darbą. Pritvirtinti jiems gyvulius ir gyvuliams prižiūrėti reikalingą inventorių.	Valsčių Žemės ūkio skyriai, valsčių vykd. komitetai, LKP(b) valsčių komitetai ir apylinkių Tarybos, kolūkių pirmininkai, tarybinių ūkių direktoriai ir skyrių ūkvedžiai.	Apskrities Žemės ūkio skyrius, valsčių vykd. komitetai ir LKP(b) valsčių komitetai.
2.	Nustatyti kiekvienoje fermoje darbų tvarką gyvuliams prižiūrėti, prisilaikyti zooveterinarijų taisyklių ir užtikrinti, kad patalpos ir gyvuliai būtų nuolat pavyzdžingai švarūs.	Valsčių Žemės ūkio skyriai, valsčių vykd. komitetai, LKP(b) valsčių komitetai ir apylinkių Tarybos, kolūkių pirmininkai, tarybinių ūkių direktoriai ir skyrių ūkvedžiai.	Apskrities Žemės ūkio skyrius, valsčių vykd. komitetai ir LKP(b) valsčių komitetai.
3.	Organizuoti apmokymą kolūkių ir tarybinių ūkių gyvulininkystės fermų darbuotojų kvalifikacijai pakelti.	Apskričių ir valsčių Žemės ūkio skyriai, valsčių vykd. komitetai ir gyvulininkystės specialistai.	Apskrities Žemės ūkio skyrius, valsčių vykd. komitetai ir LKP(b) valsčių komitetai.
V. Darbo organizavimas ir įskaita gyvulininkystės fermose			
1.	Organizuoti kolūkiuose darbo atlyginimą gyvulininkystės fermose sutinkamai su TSRS Ministrų Tarybos 1949 m. balandžio mėn. 19 d. nutarimu dėl priemonių kolūkiuose darbo organizavimui pagerinti, darbo našumui pakelti ir darbo atlyginimui sutvarkyti, o taip pat papildomą atlyginimą už gyvulininkystės planų viršijimą.	Valsčių Žemės ūkio skyrių vedėjai ir kolūkių pirmininkai.	Apskrities Žemės ūkio skyrius, valsčių vykd. komitetai ir LKP(b) valsčių komitetai.
2.	Užtikrinti fermose savalaikę ir teisingą įskaitą pagal nustatytas formas: gyvulių skaičiaus, visu gyvulių rūšių produktyvumo, gyvulininkystės produkcijos, keigimo ir motininių gyvulių apsisėrimo, apsparšiamumo ir apsiėriavimo, pašarų suvartojimo, gyvulių šėrimo ir darbadienių sunaudojimo.	Apskrities Žemės ūkio skyrius, CSV inspektoriai, kolūkių pirmininkai, tarybinių ūkių direktoriai ir skyrių ūkvedžiai.	Apskrities Žemės ūkio skyrius, tarybinių ūkių direktoriai, apskrities CSV ir valsčių vykd. komitetai.
3.	Organizuoti gyvulių ir pašarų apsaugą gyvulininkystės fermose nuo grobstymo ir gaisrų, aprūpinti fermas reikalingu priešgaisrinio inventoriu.	Valsčių vykd. komitetai ir apylinkių Tarybos, tarybinių ūkių direktoriai ir skyrių ūkvedžiai, kolūkių pirmininkai.	Valsčių vykd. komitetai, apylinkių Tarybos, tarybinių ūkių direktoriai.
VI. Šėlavimas			
1.	Organizuoti komjaunuolių šėlavimą kolūkių ir tarybinių ūkių gyvulininkystei, parinkti ir pasiūsti komjaunuolių darbai gyvulininkystės fermose.	LLKJS apskrities ir valsčių komitetai.	LLKJS apskrities komitetas.
2.	Suteikti pramonės įmonių ir MTS, tarybinių įstaigų bei organizacijų pagalbą kolūkiams gyvulininkystės fermų pastatų statybos pritaikymui ir remontui, įdiegiant gyvulininkystės fermose daug darbo reikalaujančių procesų mechanizavimą (pašarų paruošimas, vandens tiekimas, kabantieji transporteriai, elektrifikacija ir kt.).	MTS direktoriai ir pramonės įmonių direktoriai, įstaigų ir organizacijų vadovai.	LKP(b) Rokiškio apskr. k-to Žemės ūkio skyrius.
VII. Masinės-politinės priemonės ir propaganda gyvulininkystės klausimais			
1.	Organizuoti ir surengti kolūkiuose, tarybiniuose ūkiuose, klubuose ir raudonuosiuose kampuose, valsčiuose ir apylinkėse paskaitas ir pasikalbėjimus gyvulininkystės klausimais. Prie šio darbo pritraukti apskrities ir valsčių agronomus, zootechnikus, veterinarijos darbuotojus.	Rokiškio apskr. ir valsčių DŽDT vykdomųjų komitetų Žemės ūkio skyriai ir apskrities Kultūros — švietimo darbo skyrius.	LKP(b) Rokiškio apskrities komiteto propagandos ir agitacijos skyrius.
2.	Sistemiškai spausdinti apskrities spaudoje straipsnius gyvulininkystės mėnesio klausimais ir nušviesti kolūkių ir tarybinių ūkių gyvulininkystės pirmųjų pasiekimų darbo patyrimu.	Apskrities laikraščio „Tarybinis Rokiškis“ redakcija.	Apskrities laikraščio atsakingas redaktorius
3.	Organizuoti gyvulininkystės mėnesio metu demonstravimo mokslinių — populiarių filmų gyvulininkystės klausimais kolūkiuose ir tarybiniuose ūkiuose.	Apskrities kinofikacijos viršininkas.	Apskrities kinofikacijos viršininkas.
4.	Kasdien per vietos radijo mazgą transliuoti respublikinio radijo komiteto organizuojamas radijo laidas gyvulininkystės klausimais.	Apskrities Ryšių kontora.	LKP(b) Rokiškio apskrities komiteto propagandos ir agitacijos skyrius.
5.	Organizuoti mokslinės populiaros literatūros gyvulininkystės klausimais platinimą valsčiuose, apylinkėse, kolektyviniuose ir tarybiniuose ūkiuose.	Apskrities knygynas, Apkoopsąjunga ir apskrities Kultūros — švietimo darbo skyrius.	LKP(b) Rokiškio apskrities komiteto Žemės ūkio, propagandos ir agitacijos skyriai.
6.	Organizuoti kolūkiečių, tarybinių ūkių darbininkų ir gyvulininkystės specialistų ekskursijas į priešakinius kolūkius ir tarybinius ūkius susipažinti su geriausiai sutvarkytu gyvulininkystės darbu.	Kolūkių pirmininkai, tarybinių ūkių direktoriai, apskrities ir valsčių Žemės ūkio skyriai.	Apskrities Žemės ūkio skyrius, valsčių vykdomieji komitetai ir tarybinių ūkių direktoriai.
7.	Plačiai išaiškinti TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsakus dėl gyvulininkystės darbuotojų apdovanojimo už aukštus rodiklius gyvulininkystės srityje.	LKP(b) valsčių k-tai ir pirminės partinės organizacijos.	LKP(b) Rokiškio apskr. k-to propagandos ir agitacijos skyrius, partijos valsčių komitetai.
8.	Supažindinti gyvulininkystės darbuotojus su sąlygomis dalyvauti Visasąjunginėje žemės ūkio parodoje ir organizuoti socialistines lenktynes dėl teisės dalyvauti Visasąjunginėje žemės ūkio parodoje.	Kolūkių pirmininkai, tarybinių ūkių direktoriai ir gyvulininkystės specialistai.	Apskrities Žemės ūkio skyrius ir tarybinių ūkių direktoriai.
9.	Plačiai išvystyti tarp kolūkių, tarybinių ūkių, valsčių, apylinkių, fermų gyvulininkystės darbuotojų ir specialistų socialistines lenktynes dėl gyvulininkystės išvystymo planų įvykdymo ir viršijimo, dėl gyvulininkystės aprūpinimo pašarais, dėl rūpestingo ir savalaikio pasruošimo gyvuliams laikyti žiemos metu ir dėl šilto bei sotaus jų žiemojimo.	LKP(b) valsčių komitetai ir pirminės partinės organizacijos.	LKP(b) apskr. komiteto Žemės ūkio skyrius ir LKP(b) valsčių komitetai.

